SI CHRISTVS HABVERIT FIDEM ET SPEM,
ut Charitatem.

D I S T I N C T . X X I I I .

A

CVm vero supra perhibitum sit, Christum plenum gratia fuisse, non est supervacuum inquirere, utrum fidem & spem sicut charitatē habuerit. Si n. his caruit, non videtur plenitudinem gratiarum habuisse. ut autē hæc questio valeat aperi-
tius expl cari, de his singulis aliqua in medium proferenda sunt, & primum, de fide: secundum

Qq 5 mensu-

mensuram cuius præcepit Apostolus uniuersique sapere.

Rom. 12.4

Quid sit fides.

B

In enc. ca. 9. In princ. Fides est virtus, qua creduntur, quæ non videntur. Quod tamen non de omnibus quæ non vi-

dentur, accipendum est: sed de his tantum, quæ credere, ut ait Aug ad religionem pertinet. Multa enim sunt, quæ si Christianus ignoret, nihil metuendum est: quia non ideo à religione deuiat.

Quot modis dicitur fides.

C

In lib. de tri- Accipitur a. fides tribus modis, scil. pro eo quo
nit. 13. c. 1. ad creditur, & est virtus: & pro eo quod creditur, &
medium. non est virtus: & pro eo quod creditur, quod aliud
est ab eo, quo creditur. Vnde Aug. inq^t, Aliud sunt
ea, quæ creduntur, aliud fides qua creditur, illa n.

In symbolo in rebus sunc, quæ vele esse, vel fuisse, vel futura esse
silio vulgari creduntur: hęc a. in animo credentis est, et tantum
Athanasii conspicua eu^{er}us est, & tamen nomine fidei censem-
ad Gal. 5. b tur utrumque. & illud, sc. quod creditur, & id quo
1. Cor. 3. c creditur. Id quod creditur: dicitur fides, sicut ibi.
Galat. 5. b

Ephe^s. 3. c Hęc est fides catholica, quam nisi quisque firmiter
Aug. c. 5. ad fideliterque crediderit, saluus esse non poterit. Fi-
princ. in En- des a. qua creditur, si cum charitate sit, virtus est:
chyrid. quia charitas, ut ait Amb. mater est omniū virtutū, quæ omnes informat, sine qua nulla vera virtus est. Fides ergo operans per dilectionem, virtus est, qua non visa creduntur. Hęc est fundamenū,

Aug. lib. de quod mutari non potest, ut ait Apost. quæ posita
fide est ope- in fundamento neminem perire sinit. Vnde Aug.
ribus. 16. Fundamentum est Christus Iesus, i. Christi fides,
ad princip. sc. quæ per dilectionem operatur: per quam Christus habitat in cordibus, quæ neminem perire sinit. Alia vero non est fundamentum. Fides enim
Tomo 4. sine dilectione inquis est. Fides cum dilectione,
Aug. ser. 181. Christiani est: alia, dæmonis est. Nam & dæmones
de tempore, credunt, & contremiscunt. Sed multum interest,
qui est pri- utrum quis credat Christum, vel Christo; vel in
mus in vigi- Chri-

lia Pentecco-